
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32800 5Segunda-feira, 05 DE JANEIRO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 2.521/2014-CCG,
DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2014/575309-PG, datado de 
17 de dezembro do corrente ano,
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 3.½ (três 
e meia) diárias aos servidores DANIELE SALIM KHAYAT, Sub-
chefe da Casa Civil, matrícula funcional n° 54186950/6, CPF 
n° 189.379.422-91 e FERNANDO JOSE GUERRA, Assistente 
Operacional II, matrícula funcional n° 5891839/1, CPF n° 
047.349.552-04, lotado na Coordenadoria de Transporte, que 
se deslocaram ao município de Bragança, no período de 19 a 
22/12/2014, para tratar de assunto relacionado ao Programa 
Natal D’Àgua.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 30 de dezembro 
de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 785547

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA AGE N° 121/2014-GAB,
 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,
RESOLVE:
TRANSFERIR as férias regulamentares no período de 02 à 
31/01/2015 para 09/01 à 07/02/2015 da Servidora Vanda 
Araújo Neves, Matrícula N° 57175776/2, ocupante do cargo 
de Auditor de Finanças e Controle, lotada na Gerência Técnica 
II, referente ao Exercício 2013/2014, concedido através 
da Portaria AGE Nº 026/2014-GAB, de 24 de Março de 2014 
publicada no D.O.E Nº 32.615 de 03 de Abril de 2014.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Roberto Paulo Amoras

Auditor-Geral do Estado
Protocolo 785496

PORTARIA AGE N° 122/2014-GAB,
 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,
RESOLVE:
SUSPENDER as férias regulamentares no período de 02 à 
31/01/2015 do Servidor Raimundo Lázaro dos Santos 
Rodrigues, Matrícula N° 54185641/4, ocupante do cargo 
de Assessor, lotado na Gerência de Informática, referente 

ao Exercício 2014, concedido através da Portaria AGE Nº 
026/2014-GAB, de 24 de Março de 2014 publicada no D.O.E Nº 
32.615 de 03 de Abril de 2014.
CONCEDER 10 (dez) dias de Férias Regulamentares no período 
02 a 11/01/2015, referente ao período aquisitivo de 2014.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Roberto Paulo Amoras

Auditor-Geral do Estado
Protocolo 785497

PORTARIA AGE N° 123/2014-GAB, 
DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,
RESOLVE:
SUSPENDER as férias regulamentares no período de 02 à 
31/01/2015 da Servidora Verônica Maria Rodrigues Reis, 
Matrícula N° 57191342/1, ocupante do cargo de Auditor de 
Finanças e Controle, lotada na Gerência Técnica II, referente 
ao Exercício 2013/2014, concedido através da Portaria AGE Nº 
026/2014-GAB, de 24 de Março de 2014 publicada no D.O.E Nº 
32.615 de 03 de Abril de 2014.
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares no 
período 19/01 a 02/02/2015 e 11/05 a 25/05/2015, referente 
ao período aquisitivo de 2013/2014.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Roberto Paulo Amoras

Auditor-Geral do Estado
Protocolo 785498

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 041/2014/IOE, tendo como objeto 
a aquisição de Papel Offset, o qual proclamou como vencedora 
a empresa MELO & PINHEIRO LTDA, resolve HOMOLOGAR o 
referido certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da 
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 23 de dezembro de 2014.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 785494

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2015.    
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
TRANSFERIR por motivo de superior interesse público, as 

férias da servidora DENISE ALVES MENDES, matrícula nº. 
4197, concedidas através da Portaria nº. 232/2014 de 
12/11/2014, publicada no DOE nº. 32771 de 19/11/2014, do 
período de 05/01/2015 a 03/02/2015, para gozo no período de 
02/02/2015 a 04/03/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 785530

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - TAXISTA
Portaria n.º201401001529 de 29/12/2014 - Proc n.º 
002014730036611/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Eduardo da Silva Rodrigues - CPF: 632.491.622-72
Marca: I/CHEVROLET CRUZE LT AT 1.8L ECONO FLEX  Tipo: 
Pas/Automóvel

Protocolo 784977

SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
 TRIBUTÁRIA/SEFA

PORTARIA Nº 1358 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014
O Subsecretário da Administração Tributária, em exercício, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
0315/2011 - GS, de 09.02.2011, publicada no DOE nº 31.857, 
de 17.02.2011, e
Considerando o disposto no parágrafo único, inciso I do art. 94 
da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994, inciso I do art. 38 da 
Constituição Federal/88 e ainda o Parecer Jurídico nº 848/2014 
de 22.12.2014, no processo nº 182014730004123-7.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CELSO SABINO DE OLIVEIRA, 
identifi cação funcional nº 5858143/1, ocupante do cargo de 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na Coordenação 
Executiva Especial de Administração Tributária de Grandes 
Contribuintes, Licença para Atividade Política, a fi m de exercer 
mandato de Deputado Estadual, a contar de 19.12.2014.

CÉLIO CAL MONTEIRO
Subsecretário da Administração Tributária, em exercício
PORTARIA Nº 1359 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014

CONCEDER ao servidor RAIMUNDO NONATO DA SILVA 
WANZELER, Id Func nº 5552788/1, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais-c, lotado na Corregedoria Fazendária, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 30/12/2014 
a 27/02/2015, correspondentes ao triênio de 01/10/2011 a 
30/09/2014.

CÉLIO CAL MONTEIRO
Subsecretário da Administração Tributária, em exercício
PORTARIA Nº 1360 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014

CONCEDER à servidora MARLUCIA CARDOSO FERREIRA 
NEGREIROS, Id Func nº 5519730/1, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais-c, lotada na CEEAT de Grandes Contribuintes, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 07/01/2015 
a 05/02/2015, correspondentes ao triênio de 06/08/2002 a 
05/08/2005.

CÉLIO CAL MONTEIRO
Subsecretário da Administração Tributária, em exercício
PORTARIA Nº 1361 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014

CONCEDER à servidora MARTA GOMES BENCHIMOL, Id Func nº 
5392632/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na 
CERAT de Belém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 15/01/2015 a 13/02/2015, correspondentes ao triênio de 
01/06/2001 a 31/05/2004.

CÉLIO CAL MONTEIRO
Subsecretário da Administração Tributária, em exercício

Protocolo 785529


